Participações conjuntas ou em família não estão disponíveis.  

3. Tipos de Membros: 

3.1.  No Clube de Lealdade, há dois níveis de Membros Nespresso Club: 

• Club Member: destinado aos Membros que adquiriram, através das contas Nespresso de suas titularidades, 
o total de 01 (uma) a 499 (quatrocentos e noventa e nove) cápsulas nos últimos 12 (doze) meses; 

• Ambassador: destinado aos Membros que aquiriram, através das contas Nespresso de suas titularidades, 
no mínimo, 500 (quinhentas) cápsulas de cafés Nespresso nos últimos 12 (doze) meses, OU que possuem uma